

*
Số: 16-KH/CB

KẾ HOẠCH

Triển khai tuyên truyền Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 17/3/2026 của Bộ Chính trị về “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới”

Thực hiện Kế hoạch số 57-KH/ĐU ngày 11/4/2026 của Đảng ủy phường Dương Nội về “Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 17/3/2026 của Bộ Chính trị về “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới”, Chi bộ trường Mầm non Trần quốc Toản ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp cho cấp ủy và mỗi cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên trong Nhà trường nắm vững những nội dung cơ bản của Nghị quyết và Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của Đảng bộ Thành phố Hà Nội; hiểu rõ, đồng thuận, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết số 02-NQ/TW của Bộ Chính trị “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới”.

- Tạo sự đồng thuận, tin tưởng và quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết, gắn với thực hiện Chương trình hành động của Đảng bộ Thành phố Hà Nội, từ đó, biến thành hành động cách mạng, nỗ lực vượt qua khó khăn, thách thức, khơi dậy tinh thần và ý chí quyết tâm xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới.

- Là cơ sở để mỗi cá nhân định hướng hành động cụ thể, xác định rõ mục tiêu, giải pháp, điều kiện bảo đảm, tiến trình tổ chức bảo đảm thực hiện tốt kế hoạch đề ra.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức Hội nghị Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 17/3/2026 của Bộ Chính trị về “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới” phải kết hợp với thực hiện Kế hoạch số 74-KH/ĐU ngày 10/04/2026 của Đảng ủy phường Hà Đông về “Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 17/3/2026 của Bộ Chính trị về “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong



kỷ nguyên mới” và các nhiệm vụ chính trị của Nhà trường; gắn học tập, truyền đạt nội dung Nghị quyết với việc uốn nắn những nhận thức lệch lạc, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, chống phá lại Chủ trương, đường lối của Đảng.

- Tổ chức học tập, quán triệt phải thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, kết hợp nghe giới thiệu tại hội nghị, trao đổi và tự nghiên cứu của CB – GV - NV. Áp dụng vào thực tế nhiệm vụ được giao.

II. NỘI DUNG VÀ KẾ HOẠCH TỔ CHỨC QUÁN TRIỆT

1. Về đối tượng

- Toàn thể đảng viên trong chi bộ
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

2. Về nội dung

- Tập trung vào những nội dung cốt lõi trong Nghị quyết số 02-NQ/TW của Bộ Chính trị “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới” và Chương trình hành động của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW của Bộ Chính trị “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới”.

- Các nội dung khác có liên quan.

3. Về tài liệu

- Nghị quyết số 02-NQ/TW của Bộ Chính trị “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới”.

- Chương trình hành động của Ban Thường vụ Thành ủy thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW của Bộ Chính trị “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới”.

- Kế hoạch thực hiện của Chi bộ.

3. Hình thức, thời gian, thành phần quán triệt:

- Thành phần: Toàn thể CB – GV - NV trong Nhà trường.
- Báo cáo viên: Bí thư Chi bộ.
- Thời gian: 1/2 ngày, hoàn thành trước ngày 30/4/2026.

III. CHỈ ĐẠO TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Chi bộ xây dựng kế hoạch “*Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 17/3/2026 của Bộ Chính trị về “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới”*” đảm bảo văn bản hướng dẫn.

- Bí thư Chi bộ trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ trì và chịu trách nhiệm về chất lượng nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 17/3/2026 của Bộ Chính trị về “*Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới*”, tham gia truyền đạt các nội

dung Nghị quyết và chủ trì thảo luận, xây dựng chương trình công tác, kế hoạch thực hiện của đơn vị mình.

- Cán bộ, đảng viên sau đợt học tập quán triệt Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 17/3/2026 của Bộ Chính trị về “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới”, viết bài thu hoạch và xây dựng chương trình thực hiện của cá nhân gắn với chức trách nhiệm vụ được giao.

- Công đoàn, đẩy mạnh công tác vận động đội ngũ Nhà trường tích cực hưởng ứng, tham gia thực hiện Nghị quyết; tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Nghị quyết bằng các hình thức phù hợp.

- Sau khi kết thúc việc học tập, quán triệt, thực hiện đánh giá kết quả, những hạn chế, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất, **tập hợp bài thu hoạch của các đồng chí cán bộ, Đảng viên** gửi về Chi bộ tổng hợp và gửi về Đảng ủy phường Dương Nội (qua Ban Xây dựng Đảng) để tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy phường.

- Đảng viên, cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường tham gia học tập nghiêm túc, đảm bảo hiệu quả; tuyên truyền rộng rãi trong Nhân dân.

Trên đây là Kế hoạch của Chi bộ trường Mầm non Trần Quốc Toàn về “*Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết số 02-NQ/TW ngày 17/3/2026 của Bộ Chính trị về “Về xây dựng và phát triển Thủ đô Hà Nội trong kỷ nguyên mới”*”. Yêu cầu Chi bộ các tổ chức chính trị trong Nhà trường triển khai đảm bảo chất lượng, hiệu quả; thực hiện nghiêm chế độ báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy phường (để b/c);
- Chi ủy nhà trường (để t/h);
- Các chi hội đoàn thể (để t/h);
- Lưu: CB.



**T/M CHI BỘ
BÍ THƯ**

Đặng Thị Hương

